
 

1 1 

 

Comune di Marigliano 
                    Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE del SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro Generale n.1120 del 14/12/2021 

 Registro Settore n. 261_ del 06/12/2021 

 

 
 

(X) LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 
- numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile 

del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 

 
IL RESPONSABILE SETTORE III 

Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione all’Ente Ambito Territoriale Ottimale NA3 (ATO 
NA3) per la gestione in forma associata dei Comuni del ciclo dei rifiuti; 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 
Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: 



 

2 2 

IL RESPONSABILE SETTORE  

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 03/06/2021, è stato approvato il Bilancio di pre-

visione 2021/2023;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 26/07/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) anni 2021-2023; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 12/09/2016 si approvava l’Adesione all’Ente 

d’Ambito di Governo per la gestione in forma associata dei Comuni, del ciclo dei rifiuti e Presa 

d’atto degli adempimenti e dello Statuto degli Enti d’Ambito; 

 
Visto che l’art.15 comma 2 prevede che il versamento della quota a carico dei Comuni deve essere ef-

fettato dalla costituzione degli Organi di Governo; 

 
Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 41 del 15/07/2021 “Accertamento di entrata relativa a 

Entrate correnti – Trasferimento da Comuni per spese di funzionamento dell’Ente Napoli 3 per l’anno 

2021” ; 

 

Visti: 

 Il D.Lgs.n.267/2000; 

 Il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni; 

 Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs.118/2011; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 

 Il regolamento comunale di contabilità; 

 Il regolamento sui controlli interni; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e approvate: 

 di impegnare la somma complessiva di € 22.071,69, quale importo dovuto per il contributo a favore 

dell’ATO NA 3 “Ente d’Ambito NA3” con sede legale in Piazza del Plebiscito Torre del Greco (Na) 

P.IVA: 92059390630, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità fi-

nanziaria di cui all’allegato n° 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifi-

cazioni, in considerazione dell'esigibilità della medesima imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella ch esegue: 
capito-

lo/articolo 

Missione/Programma/Titolo  

CP/FPV 

ESERCIZIODIESIGIBILITA’ 

2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es.Succ 

.Euro 

1571001 90310103 CP 22.071,69    

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183 comma 8 del decreto legislativo n.267/2000, 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanzia-

menti di cassa; 

 di precisare, a norma dell’art.183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICOR-

RENTE; 

 di liquidare la somma di € 22.071,69 ATO NA 3 “Ente d’Ambito NA3”, con sede legale in Piazza 

del Plebiscito Torre del Greco (Na) P.IVA: 92059390630, quale importo dovuto per il contributo a 

favore dell’ATO NA 3 “Ente d’Ambito NA3”, stabilito con la Determinazione del Direttore Gene-

rale n. 41 del 15/07/2021 “Accertamento di entrata relativa a Entrate correnti – Trasferimento da 

Comuni per spese di funzionamento dell’Ente Napoli 3 per l’anno 2021”; 

 di emettere mandato di pagamento di € 22.071,69 a favore “dell’ A.T.O NA 3” sull’ IBAN: 

IT98Q0514240302T21020000808; 

 di accettare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile d cui all’articolo 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 



 

3 3 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 

fini di darle conoscenza; 

 di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1900 e dell’art. 1 co. 9 ett. e) della L. 

n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comuna-

le, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013; 

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

online. 

 

Il Responsabile Settore III  

Ing. Andrea Ciccarelli 


